

COMPOSIÇÕES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UNID.	COEFICIE	VALOR	CUSTO TOTAL (R\$)
					SINAPI	
1	VIGA BALDRAME 15X40CM - CONCRETO 20 MPA MOLDAO IN LOCO	COMP. 01	m			110,21
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	96527	m³	0,06	94,61	5,68
1.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	93382	m³	0,015	23,98	0,36
1.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	96536	m²	0,8	71,46	57,17
1.4	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	94964	m³	0,06	367,06	22,02
1.5	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	43061	kg	0,46	8,41	3,83
1.6	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	32	kg	0,8	8,95	7,16
1.7	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	0,3	20,66	6,20
1.8	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,5	15,58	7,79
2	FUNDAÇÕES EM CONCRETO NÃO ARMADO 0,30X0,40X0,50M	COMP. 02	unid			36,51
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017 - 0,30x0,40x0,50m	96527	m³	0,06	94,61	5,68
2.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	94964	m³	0,06	367,06	22,02
2.3	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	0,2	20,66	4,13
2.4	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,3	15,58	4,67
3	FECHAMENTO DA ESTRUTURA METALICA COM TELHAS METALICA DE AÇO/ALUMINIO E=0,5MM E FIXADO NA ESTRUTURA POR PARAFUSOS	COMP. 03	unid			133,04
3.1	TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM	7243	m²	1,00	61,14	61,14
3.2	PARAFUSO, COMUM, ASTM A307, SEXTAVADO, DIAMETRO 1/2" (12,7 MM), COMPRIMENTO 1" (25,4 MM)	40549	cento	0,1	132,8	13,28
3.3	PERFIL "U" ENRIJECIDO DE ACO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM	43083	kg	4,33	7,28	31,52

3.4	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88323	H	0,5	23,03	11,52
3.5	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	1	15,58	15,58

4	FUNDAÇÕES EM CONCRETO NÃO ARMADO 0,30X0,50X0,50M	COMP. 04	unid			43,43
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017 - 0,30x0,40x0,50m	96527	m ³	0,08	94,61	7,10
2.2	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	94964	m ³	0,075	367,06	27,53
2.3	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	0,2	20,66	4,13
2.4	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	0,3	15,58	4,67

Vanessa Franczak
Arquiteta e Urbanista
CAU A39354-1
Ipumirim, abril de 2021